
Protokół Nr 1/2025 

ze wspólnego posiedzenia stałych komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

 z dnia 10 lutego 2025 roku  

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

We wspólnym posiedzeniu komisji udział wzięło 12  radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

 -  Stefański Marcin  

-  Czarniak Janusz 

-   Wojciechowski Patryk 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Kołodziej Piotr – Przewodniczący Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

4. Gustaw Marzena – Sekretarz Gminy Dąbrowa Biskupia 

5. Kilimiak Urszula – Inspektor 

6. Pomianowski Grzegorz – Dyrektor Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych w Dąbrowie Biskupiej 

7. Słupczewska Ewelina – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dąbrowie 

Biskupiej 

8. Boberek Andrzej – specjalista pracy socjalnej 

9. Magdalena Kryszak – Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Przestrzennej i 

Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

10. Nakonieczny Przemysław – Sołtys sołectwa Modliborzyce 

11. Bober Adam – Sołtys sołectwa Stanomin 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Omówienie materiałów na IX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia . 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum kolejno przez każdego Przewodniczącego Stałej Komisji,  

Przewodniczący  Rady Gminy Pan Piotr Kołodziej o godzinie 9.00 otworzył wspólne 



posiedzenie Stałych Komisji Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. Następnie powitał Wójta Gminy 

Pana Marcina Filipiaka, przybyłych na posiedzenie sołtysów Pana Przemysława 

Nakoniecznego sołtysa sołectwa Modliborzyc oraz Pana Adama Bober sołtysa sołectwa 

Stanomin, członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Ad. 2. Omówienie materiałów na  IX sesję Rady Gminy Dąbrowa Biskupia. 

Pan Grzegorz Pomianowski – przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Dąbrowa Biskupia za 2024 rok  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radny Norbert Michalak – zapytał czy  kwota  9.523,88 zł to jest kwota brutto? 

Pan Grzegorz Pomianowski,- odpowiedział, że jest to kwota brutto, nie ma premii, jest 

wysługa lat i ewentualne nadgodziny. 

Radna Renata Gawrysiak – zapytała jaki jest wymiar godzin? 

Pan Grzegorz Pomianowski - odpowiedział, że 27 godzin to maksymalny wymiar. 

Nie było więcej pytań do pracownika. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej za 2024 rok. 

Poinformowała o współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie 

Biskupiej, o paczkach świątecznych jakie otrzymało sześćdziesięcioro dzieci, o dwóch 

asystentach rodziny pomagających rodzinom z problemami materialno-bytowymi. 

Radni otrzymali wcześniej materiał na swoje tablety. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Dyskusja: 

Radna Renata Frontczak – zapytała o stypendia socjalne. 

Pani Ewelina Słupczewska – odpowiedziała, że tym zajmuje się Samorządowa Administracja 

Placówek Oświatowych zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, korzystają rodziny i dzieci ze 

szkół na terenie naszej gminy, oczywiście przy spełnieniu odpowiedniego kryterium 

dochodowego. 

Nie było więcej pytań do pracownika. 

Pani Ewelina Słupczewska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2025-2027. 



Poinformowała o tym, że w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Dąbrowa 

Biskupia  są opisane wszystkie działania na lata 2025 – 2027 m.in. pomoc w uzyskaniu 

kontaktu z psychologiem, dojazdu na terapię, współpraca z kuratorami sądowymi, z Gminną 

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, ze służbą zdrowia, ze szkołami i 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie. 

Komisja nie miała więcej pytań do pracownika. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Radny Tomasz Wronecki – przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku w 

sprawie podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diety dla sołtysów Gminy 

Dąbrowa Biskupia. 

Dyskusja: 

Radny Tomasz Wronecki – przedstawił wniosek , który wpłynął do Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji od 11 sołtysów w sprawie podwyżki diet dla sołtysów do kwoty  500,00 zł. W imieniu 

sołtysów występuje Pan Przemysław  Nakonieczny z Modliborzyc. 

Radny uważa, że wniosek jest zasadny jak najbardziej co do podwyżki diet dla sołtysów ale 

nie do tej kwoty. 

Dlatego na najbliższej sesji zostanie przedstawiony projekt uchwały dotyczący rozpatrzenia 

wniosku w sprawie podjęcia uchwały dotyczącej ustalenia wysokości diety dla sołtysów. 

Radny nie krył swojego oburzenia w kwestii uzasadnienia tej podwyżki, które dotyczyło m.in. 

kosztów związanych z internetem, kosztów materiałów biurowych , kosztów rozmów 

telefonicznych, udział w sesjach Rady Gminy itp. 

Pan Przemysław  Nakonieczny – odpowiedział, że pisząc ten wniosek i uzasadnienie zawarł 

argumenty i uzasadnienie z naszej uchwały z 2019 roku. 

Radny Tomasz Wronecki - wspomniał, że w poprzednich latach było mnóstwo sołtysów na 

sesjach , w tej chwili nie ma niemalże żadnego sołtysa, że godząc się na funkcję sołtysa trzeba 

często dać coś od siebie, a nie jak wybrani niemalże pięć miesięcy temu nowi sołtysi mieć 

roszczenia co do wysokości diety. 

Radny Samuel Kurzyna – wtrącił, że radni jeszcze krócej byli radnymi i też wystąpili o 

podwyżkę diet dla siebie, też wiedzieli na co się piszą. 

Pan Przemysław Nakonieczny – wtrącił, że sołtys nie ma obowiązku brać udziału w sesji 

natomiast radny tak. Wiele osób ogląda sesje zdalnie , to że ich tu nie ma fizycznie to nie 

znaczy, że się nie interesują sprawami gminy, są też tacy, którzy raczej unikają mediów. 

Pan Tomasz Wronecki – powiedział, że mamy podgląd i wiemy ile osób ogląda sesję. 



Radny wspomniał też, iż sam był sołtysem przez trzy kadencje i swoją dietę przeznaczał 

każdorazowo dla sołectwa aby przy współpracy rady sołeckiej i mieszkańców robić coś 

fajnego dla sołectwa. 

Radna Renata Gawrysiak – podkreśliła, że Pan Nakonieczny robi wiele rzeczy, że dobrze zaczął 

swoją pracę ale czy na pewno wszyscy sołtysi zasługują na taką podwyżkę ? Według radnej te 

500 zł to nie dla wszystkich sołtysów, poza tym nadmieniła, że są gminy gdzie sołtysi 

otrzymują ryczałt 600 zł na trzy miesiące, dlatego uważa , że te 330 zł to nie jest mało. 

Pan Adam Bober – na podstawie swoich wyliczeń  dokłada w tej chwili do tej diety 29 zł. 

Radna Renata Gawrysiak – uważa, że sołtys jak chce to da , nikt go do tego nie zmusi, a jeżeli 

nie chce to jego sprawa. 

Radny Igor Szulc – zapytał sołtysa Modliborzyc na jakiej podstawie było wyliczone te 47%, bo 

tak wychodzi ? 

Pan Przemysław Nakonieczny – odpowiedział, że na podstawie podwyżki diety  radnych. 

Radny Dawid Szwemin- zapytał sołtysa ze Stanomina czy godząc się na funkcję sołtysa 

chcecie rekompensaty ? 

Zebrania wiejskie odbywają się w sołectwie może dwa razy w ciągu roku, jak jest taka 

potrzeba. 

Radny Marek Świerkowski – uważa, że sołtys jest takim łącznikiem między urzędem a 

społecznością lokalną, a o możliwości finansowe w kwestii podwyżki należy pytać Skarbnik 

Gminy i Wójta Gminy, bo tak było mówione na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

na której był omawiany przedmiotowy wniosek. 

Pani Anna Kuberska – obliczyła, że w skali roku byłaby to kwota o 31 tys. zł  więcej na diety 

dla sołtysów. 

Pani Marzena Gustaw – poinformowała, że uzasadnienie jest integralną częścią uchwały a 

kwota jest do dyskusji. 

Radny Tomasz Wronecki – uważa, że należy trzymać się tego, że głosowanie na sesji będzie 

nad zasadnością tego wniosku a kwota zostanie przegłosowana na sesji w miesiącu marcu. 

Radny Samuel Kurzyna – podsumował, że ta podwyżka powinna być tylko należy ustalić 

konkretną kwotę i na najbliższej sesji w miesiącu marcu podjąć uchwałę. 

Radny Piotr Kołodziej – poprosił aby radni kolejno podawali swoje propozycje kwoty 

podwyżki diet. Padły następujące propozycje: 

Pan Piotr Kołodziej 430-450zł, Pan Igor Szulc-450 zł, Pan Dawid Szwemin - 450 zł, Pan Tomasz 

Wronecki – 20% od tego co jest czyli 400 zł, Pani Sylwia Kraszewska – 450 zł, Pan Robert 

Matuszewski – 450 zł, Pani Renata Gawrysiak – 430 zł, Pan Barczak Dariusz – 450 zł, Pan 



Marek Świerkowski – 430 zł, Pani Renata Frontczak -  430 zł, Pan Norbert Michalak – 450 zł, 

Pan Samuel Kurzyna – 450 zł. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Radny Piotr Kołodziej podsumował, że Pan Nakonieczny jest prężnym sołtysem może zrobić 

zebranie i poinformować sołtysów, którzy się podpisali pod wnioskiem i nie tylko tych, jak 

wygląda kwestia podwyżki diet. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła informację o wysokości dokonanych umorzeń oraz ulgach 

udzielonych w trybie określonym uchwałą Nr II/9/2024 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

29 maja 2024 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 

spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Dąbrowa Biskupia i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazanie organu lub 

osób uprawnionych do udzielania tych ulg za 2024 rok. 

Radna Renata Gawrysiak – zapytała jakiego typu to są należności, i o to czy nie było umorzeń, 

bo nikt nie wystąpił z wnioskiem czy wystąpił a nie umorzono? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że to są należności cywilno-prawne typu woda, czynsz i 

ani w ubiegłym roku ani dwa lata wcześniej nie było takich umorzeń. 

Radny Tomasz Wronecki- zapytał jakie są przesłanki do umorzenia ? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że konieczne jest złożenie wniosku, sytuacja finansowa 

rodziny, rodzina nie może przekroczyć pewnego kryterium dochodowego. 

Radni nie mieli więcej pytań do przedstawionej informacji. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Inowrocławskiemu na dofinansowanie zadań organizatora 

publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej w powiatowych 

przewozach pasażerskich realizowanych przez Powiat Inowrocławski. 

Dyskusja: 

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie dlaczego na trzy miesiące ? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że na tę kwotę , o  której już wiemy, natomiast w marcu 

będzie trzeba podjąć uchwałę. 

Nie było więcej pytań do pracownika. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

Dyskusja: 



Brak chętnych do dyskusji. 

 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dąbrowa Biskupia na lata 2025 – 2035. 

Radni otrzymali materiał na swoje tablety. 

Dyskusja: 

Wójt Gminy – nadmienił, że przymierzamy się do wymiany wszystkich wodomierzy, że to 

będzie z funduszy europejskich będzie specjalny system , gdzie pracownik nie będzie musiał 

chodzić od domu do domu spisywać stan liczników od wody tylko przejedzie specjalny 

samochód i bez wchodzenia do domu ta czynność będzie zrobiona. Wszystko będzie zależało 

od przetargu. 

Radny Marek Świerkowski – zapytał czy ten system działa w którejś gminie ? 

Radny Norbert Michalak – oznajmił , że gmina Dobre ma coś takiego i to się sprawdza. 

 Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

Ad.3. Sprawy bieżące. 

Wójt Gminy – poinformował radnych o spotkaniu w piątek 14 lutego br. w Zakrzewie w domu 

Kultury w sprawie budowy ścieżki pieszo – rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 252 na 

terenie naszej gminy, informacja ta będzie udostępniona dla wszystkich sołtysów. 

Radny Norbert Michalak – zapytał  Wójta czy wiadomo coś o lampach? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że jak skończą w Kruszwicy to wchodzą na teren naszej gminy. 

Radny Igor Szulc – przypomniał o rozbiciu kosztów ogrzewania w poszczególnych świetlicach . 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że sporządzenie takiego rozbicia na poszczególne 

świetlice to jest ogrom pracy , bardzo pracochłonne. 

Natomiast jeśli chodzi o różnice w kosztach utrzymania szkół, to Enea sprawdziła liczniki, 

koszty przekładają się na powierzchnię szkół stąd te różnice. 

Radny Dawid Szwemin- skomentował, że droga Przybysław - Sędzin jest w opłakanym stanie , 

uważa, że zrobiono szybko i niedbale, przypomniał też o zakrzaczeniach w Bąkowie. 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że w dniu jutrzejszym z pracownikiem zlustruje tę 

drogę i wezwiemy wykonawcę, co do zakrzaczeń wszystkie siły skierowane zostały na drogę 

Wola Stanomińska – Zduny. 

Radny Dawid Szwemin – przypomniał  o znaku z nazwą miejscowości od strony Przybysławia 

do Bąkowa. 



Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała, że tablica zostanie zamontowana, jeśli chodzi o 

strefę ograniczenia prędkości Zarząd Dróg Powiatowych nie ma tego znaku w stałej 

organizacji ruchu. 

Radna Sylwia Kraszewska – zapytała o kamień na drogę do Woli Stanomińskiej. 

Pani Magdalena Kryszak – odpowiedziała radnej, że kamień na drogę Wola Stanomińska – 

Zduny został nawieziony. 

Radny Dawid Szwemin – zadał pytanie odnośnie wycinki drzew na drodze w kierunku 

Głojkowa. 

Pani Magdalena Kryszak - odpowiedziała, że do końca lutego będzie wizja w terenie. 

Nie było więcej pytań do pracownika. 

Ad.4. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku Przewodniczący Rady Gminy Pan Piotr 

Kołodziej podziękował wszystkim za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie komisji. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 10 lutego  2025 r. ,godz. 11.50 

                                                                                                          Prowadzący posiedzenie 

                                                                                                                  Piotr Kołodziej 

Protokółowała 

Urszula Kilimiak 


